Wein und Getrankekarte Comestibles Weber

Wir bieten ihnen edle Weine und Craftbiere zum Ladenpreis

einmaliges Preisleistungsverhaltnis fir ihr Fest

kommen Sie in unsere Vinothek und testen Sie unsere Weine zu Hause

lassen Sie sich beraten und lberaschen Sie ihre Gaste mit Spitzenweine.

viele unserer Exklusivitaten finden Sie nicht im Detailhandel

Weine aus der Region Ziirich

Weissweine

Solaris exklusiv aus Stéfa
neue fruchtige liebliche Zilichtung PIWI 6kologisch

Initio Kloster Einsiedeln

eleganter Riesling-Sylvaner aus dem Klosterkeller

Rauschling Kloster Einsiedeln

regionale Ziircher Traubensorte

Rotweine

Pinot Noir exclusiv aus Stafa

eleganter Pinot vom Ziirichsee

Waadtlander Weine

Weissweine

Montreux Recolte choisie

ein wunderschoner Chasselas und unser Hauswein

St. Saphorin Les Fosses
Cran Cru Chasselas aus bester Lage

Rotweine

Montreux Pinot Noir

ein echter Pinot aus dem Waadt

Montreux Rouge AOC

Cuvee St. Vincent Cuvee aus Gamay/Pinot

2020
Apéro/Kaseplatte

2019
Apéro/Kaseplatte

2019

Zurichseefisch/Kase

2019
Kaseplatte/ Fleisch

2019 Fondue/Raclette
Apéro/Kaseplatte

2020 Fondue/Raclette
Apéro/Kaseplatte

2019
Fondue/Raclette/Poulet

2018
Fondue/Raclette/Kase

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

18.50

18.90

19.80

19.80

17.90

24.90

17.90

17.90



Walliser Weine
Weissweine

Heida
Cave du Rhodan

Petite Arvine
Cave du Rhodan

Rotweine

Humaigne Rouge
Cave du Rhodan

Tessiner Weine

Weissweine

Bourrée
Bianco di Merlot del Ticino DOC

Tutto Bene
Johanniter ,Merlot, Muscaris, Solaris

Sarabande
Sauvignon Blanc

Rotweine

Bella Stasera
Merlot del Ticino DOC

Dopo Mezzanotte
Merlot del Ticino DOC

Stella
Merlot del Ticino DOC

Le Cime

Merlot 80%/Cabaret Sauvignon 10%
Cabanet Franc 5%/ Petite Verdot 5%
1.Platz Mundial du Merlot 2019

2020
Fondue/Raclette/Kase

2019
Apéro/Kaseplatte

2019
Kase/Wild/Fleisch

2020
Apéro/Kase/Risotto

2019
Apéro/Kase/Poulet

2018
Apéro/Kase/Spargel

2018
Kase/Risotto/Fleisch

2016
Kéase/Risotto/Fleisch

2016
reifer Kase/Grillade/Truffel

2017

reifer Kase/Grillade

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

26.90

28.90

26.80

17.90

19.80

23.80

23.80

33.90

45.90

48.50



Italien
Weissweine

Acante
aus dem Hause Castello-Monaci edler Fiano

Rotweine

Piluna
aus dem Hause Castello-Monaci Primitivo

Liante Salice Salentino
aus dem Hause Castello-Monaci
Neromaro mit Malvasia Nero

Caribante Rosso Salento
aus dem Hause Castello-Monaci
Syrah mit Malvasia Nera

Frankreich
Weissweine

Chateau Haut Bessac Bordeaux
Muscardelle, Sauvignon-blanc, Semillon

Rotweine

Chateau du Fort Pontus Bordeaux
Merlot aus dem Fronsac

Domaine Bertrand-Berge
Carignan, Grenache, unfiltriert, Biologisch

Domaine Andre Mathieu
Chateauneuf-du-Pape

2019

Aéero/Kase

2019
Kase/Wurst/Fleisch

2018

Kase/Wurst/Fleisch

2019

reifer Kase/Grillade

2019
Apéro/Kase

2015 reifer Kase/Grillade

2018

reifer Kase/Grillade

2016
reifer Kase/Grillade
Perigord Truffel

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

15.80

15.80

15.80

15.80

18.90

19.50

15.80

44.50



Argentinien
Puro by Dieter Meier
Weissweine

Torrontes
erfrischender Torrontes

Rotweine

Malbec
Malbec/Cabernet Sauviginon

wuchtiger Malbec mit oder ohne Cabernet

Corte d oro
eleganter Cuvee

Malo

edles aus Argentinien
Brande und Schnaps

Kirsch vom Puur us Maur

Kirsch Ehrismann

Kirsch Ehrismann 12Monate barrique
Grappa

Bier

Stadtbiihler Bier

Seit 1858 ein Familienunternehmen mit Tradition

Spezli

Hammersud
Kaltgehopftes Craftbier

Pale Lager
leicht bitter

2020
Apéro/Kaseplatte

2019
2019

reifer Kase/Grillade

2017
reifer Kase/Grillade

2014
reifer Kase/Grillade

7.5dl CHF 22.90

7.5dl

7.5dl

7.5dl

2.dl

4.dl

5.l

5.l

3.dl

3.dl

3.dl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

22.90

39.80

69.00

18.50

24.90

58.00

37.80

2.50

3.00

3.00



Lager

Bier mit Bligelverschluss
Lager/Amber/Zwickel/Dunkel

Seebuebe Bier
kleine Craftbrauerei aus Hombrechtikon

Frache Siech (Lager)
Amber/Pale Ale/IPA/Porter/Weizen/Herb/

Leermond Alkaholfrei

Most und Cidre

Most vom Puur us Maur

Mo6hl suure Most
Mit und ohne Alkahol

Cidre Bayeux
Brut/Doux

Orangensaft Holderhof
pasteurisiert

Mineral

Mineralswasser
Appenzeller mit/ohne Kohlensaure

Flauder/Citro

Eis
Wiirfel
Crushed

Glaser
inkl Reinigung

3.dl

5.dl

3.dl

3.dl

3.dl

5.1t

5.l

7.5dl

7.dl

1.51t

1.51t

5.kg
5.kg

Stk.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

2.50

3.50

3.50

4.50

2.50

13.90

2.80

9.80

3.50

4.00

4.50

10.00
12.00

1.50



