Wein und Getränkekarte Comestibles Weber

Wir bieten ihnen edle Weine und Craftbiere zum Ladenpreis einmaliges Preisleistungsverhältnis für ihr Fest kommen Sie in unsere Vinothek und testen Sie unsere Weine zu Hause lassen Sie sich beraten und überaschen Sie ihre Gäste mit Spitzenweine. viele unserer Exklusivitäten finden Sie nicht im Detailhandel

Weine aus der Region Zürich

Solaris exklusiv aus Stäfa neue fruchtige liebliche Züchtung PIWI ökologisch	2020	Apéro/Käseplatte	7.5dl	CHF	18.50
Initio Kloster Einsiedeln eleganter Riesling-Sylvaner aus dem Klosterkeller	2019	Apéro/Käseplatte	7.5dl	CHF	18.90
Räuschling Kloster Einsiedeln regionale Zürcher Traubensorte	2019	Zürichseefisch/Käse	7.5dl	CHF	19.80
Rotweine					
Pinot Noir exclusiv aus Stäfa eleganter Pinot vom Zürichsee	2019	Käseplatte/ Fleisch	7.5dl	CHF	19.80
Waadtländer Weine					
Weissweine					
Montreux Recolte choisie ein wunderschöner Chasselas und unser Hauswein	2019	Fondue/Raclette Apéro/Käseplatte	7.5dl	CHF	17.90
St. Saphorin Les Fosses Cran Cru Chasselas aus bester Lage	2020	Fondue/Raclette Apéro/Käseplatte	7.5dl	CHF	24.90
Rotweine					
Montreux Pinot Noir ein echter Pinot aus dem Waadt	2019	Fondue/Raclette/Poulet	7.5dl	CHF	17.90
Montreux Rouge AOC Cuvee St. Vincent Cuvee aus Gamay/Pinot	2018	Fondue/Raclette/Käse	7.5dl	CHF	17.90

Walliser Weine

Heida Cave du Rhodan	2020	Fondue/Raclette/Käse	7.5dl	CHF	26.90
Petite Arvine Cave du Rhodan	2019	Apéro/Käseplatte	7.5dl	CHF	28.90
Rotweine					
Humaigne Rouge Cave du Rhodan	2019	Käse/Wild/Fleisch	7.5dl	CHF	26.80
Tessiner Weine					
Weissweine					
Bourrée Bianco di Merlot del Ticino DOC	2020	Apéro/Käse/Risotto	7.5dl	CHF	17.90
Tutto Bene Johanniter ,Merlot, Muscaris, Solaris	2019	Apéro/Käse/Poulet	7.5dl	CHF	19.80
Sarabande Sauvignon Blanc	2018	Apéro/Käse/Spargel	7.5dl	CHF	23.80
Rotweine					
Bella Stasera Merlot del Ticino DOC	2018	Käse/Risotto/Fleisch	7.5dl	CHF	23.80
Dopo Mezzanotte Merlot del Ticino DOC	2016	Käse/Risotto/Fleisch	7.5dl	CHF	33.90
Stella Merlot del Ticino DOC	2016	reifer Käse/Grillade/Trüffel	7.5dl	CHF	45.90
Le Cime Merlot 80%/Cabaret Sauvignon 10% Cabanet Franc 5%/ Petite Verdot 5% 1.Platz Mundial du Merlot 2019	2017	reifer Käse/Grillade	7.5dl	CHF	48.50

Italien

Acante aus dem Hause Castello-Monaci edler Fiano	2019 Aéero/Käse	7.5dl CHF 15.80
Rotweine		
Piluna aus dem Hause Castello-Monaci Primitivo	2019 Käse/Wurst/Fleisch	7.5dl CHF 15.80
Liante Salice Salentino aus dem Hause Castello-Monaci Neromaro mit Malvasia Nero	2018 Käse/Wurst/Fleisch	7.5dl CHF 15.80
Caribante Rosso Salento aus dem Hause Castello-Monaci Syrah mit Malvasia Nera	2019 reifer Käse/Grillade	7.5dl CHF 15.80
Frankreich		
Weissweine		
Chateau Haut Bessac Bordeaux Muscardelle, Sauvignon-blanc, Semillon	2019 Apéro/Käse	7.5dl CHF 18.90
Rotweine		
Chateau du Fort Pontus Bordeaux Merlot aus dem Fronsac	2015 reifer Käse/Grillade	7.5dl CHF 19.50
Domaine Bertrand-Berge Carignan, Grenache, unfiltriert, Biologisch	2018 reifer Käse/Grillade	7.5dl CHF 15.80
Domaine Andre Mathieu Chateauneuf-du-Pape	2016 reifer Käse/Grillade Perigord Trüffel	7.5dl CHF 44.50

Argentinien

Puro by Dieter Meier

Torrontes	2020				
erfrischender Torrontes		Apéro/Käseplatte	7.5dl	CHF	22.90
Rotweine					
Malbec	2019				
Malbec/Cabernet Sauviginon	2019				
wuchtiger Malbec mit oder ohne Cabernet		reifer Käse/Grillade	7.5dl	CHF	22.90
Corte d oro eleganter Cuvee	2017	reifer Käse/Grillade	7.5dl	CHF	39.80
Malo edles aus Argentinien	2014	reifer Käse/Grillade	7.5dl	CHF	69.00
Brände und Schnaps					
Kirsch vom Puur us Maur			2.dl	CHF	18.50
Kirsch Ehrismann			4.dl	CHF	24.90
Kirsch Ehrismann 12Monate barrique			5.dl	CHF	58.00
Grappa			5.dl	CHF	37.80
Bier					
Stadtbühler Bier Seit 1858 ein Familienunternehmen mit Tradition					
Spezli			3.dl	CHF	2.50
Hammersud Kaltgehopftes Craftbier			3.dl	CHF	3.00
Pale Lager leicht bitter			3.dl	CHF	3.00

Lager	3.dl CHF	2.50
Bier mit Bügelverschluss Lager/Amber/Zwickel/Dunkel	5.dl CHF	3.50
Seebuebe Bier kleine Craftbrauerei aus Hombrechtikon		
Fräche Siech (Lager)	3.dl CHF	3.50
Amber/Pale Ale/IPA/Porter/Weizen/Herb/	3.dl CHF	4.50
Leermond Alkaholfrei	3.dl CHF	2.50
Most und Cidre		
Most vom Puur us Maur	5.lt CHF	13.90
Möhl suure Most Mit und ohne Alkahol	5.dl CHF	2.80
Cidre Bayeux Brut/Doux	7.5dl CHF	9.80
Orangensaft Holderhof pasteurisiert	7.dl CHF	3.50
Mineral		
Mineralswasser Appenzeller mit/ohne Kohlensäure	1.5lt CHF	4.00
Flauder/Citro	1.5lt CHF	4.50
Eis Würfel Crushed	5.kg CHF 5.kg CHF	
Gläser inkl Reinigung	Stk. CHF	1.50